Nummer (Nummer) Beispiel (Voorbeeld) Beispiel (Voorbeeld)

20 :  ( )Zwanzig (twintig) 25: Fünfundzwanzig (vijfentwintig) 100: Hundert (honderd)

30: Dreißig (dertig) 34: Vierunddreißig (vierendertig) 200: Zweihundert (tweehonderd)

40 : Vierzig (veertig) 46: Sechsundvierzig (zesenveertig) 201: Zweihunderteins ( tweehonderdeen)

50 : Fünfzig ( vijftig) 53: Dreiundfünfzig (drieënvijftig) 1 000: Tausend (duizend)

60 : Sechzig ( zestig) 61: Einundsechzig (eenenzestig) 2 000: Zweitausend (tweeduizend)

70 : Siebzig (zeventig) 77: Siebenundsiebzig (zevenenzeventig) 1 000 000: